
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 695 del 20-10-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 217 del 16-10-2020 
     

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA FABRIZI CLAUDIO PER 
NOLEGGIO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE 
DELLELUMINARIE NATALIZIE - CIG: Z6E2ED8016 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta del Sindaco di attivare tutte le procedure necessarie per l’affidamento del servizio di 

noleggio, montaggio, smontaggio e manutenzione per le luminarie natalizie 2020;  

 

CONSIDERATO che l’Assessore si è attivato per prendere contatti con le ditte; 

 

PRESO ATTO del preventivo della ditta Fabrizi Claudio, sita in via Madonna di Loreto n.57 62015 

Monte San Giusto (MC), relativo a n.17 luminarie natalizie più tendine ed albero natalizio per un 

importo di Euro 2.500,00 IVA inclusa ; 

 

VISTO che l'importo complessivo del servizio da effettuare è inferiore a 40.000,00 Euro e che quindi, è 

possibile procedere in via autonoma all' affidamento dell'appalto della fornitura in questione, ai sensi 

dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii, tramite affidamento diretto 

senza procedimento di gara; 

 

DATO ATTO che suddetto servizio è di importo inferiore a 5.000,00 Euro e pertanto non è 

obbligatorio per gli Enti il ricorso al MEPA, ai sensi della Legge n.145 del 30/12/2018 -Legge di 

Stabilità 2019; 

 

RITENUTO opportuno affidare il servizio all'operatore economico ditta Fabrizi Claudio, sita in via 

Madonna di Loreto n.57, 62015 Monte San Giusto (MC);  

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta affidataria così come desumibile dal DURC 

prot. INAIL_24225460 emesso in data 16/10/2020 con scadenza validità 18/03/2020; 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento dell'affidamento in questione è:Z6E2ED8016; 

 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 01/10/2020; 

 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 267/2000; 

 

Vista l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

2) Di affidare il servizio in oggetto alla ditta Fabrizi Claudio, sita in via Madonna di Loreto n.57, 62015 

Monte San Giusto (MC), ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.n.50/2016; 

 

3) Di impegnare la spesa complessiva di € 2.500,00 al Cap. 2320 del Bilancio di Previsione 2020 che 

presenta la sufficiente disponibilità; 

 

4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare fattura. 

 

 

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  20-10-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  20-10-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 20-10-2020 al 04-11-2020 

Lì  04-11-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


